CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito
estudo para instalação de vagas exclusivas para
motos na Rua Cinco de Julho n.°: 1003 — Centro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex m° Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja feito estudo
para instalação de vagas exclusivas para motos na Rua Cinco de Julho na
altura do n.° 1003 — Centro.

Justificativa

Em conversa recente, moradores do entorno e munícipes frequentadores
da região, foi relatada a necessidade e importância de se fazer instalação
de instalação de vagas exclusivas para motos na Rua Cinco de Julho na
altura do n.°: 1003 — Centro. Segundo eles, é comum que está rua seja de
grande procura por grande parte dos motoristas, por se tratar de um
endereço que não engloba o serviço de zona azul da cidade e ainda possui
uma agência de RH, principalmente em horários de pico, tornando o local
muito movimentado.

Relataram ainda que, diversos motociclistas estacionam seus veículos de
maneira que ocupam vagas que poderiam ser utilizadas de melhor maneira
pelos motoristas de carro, sendo assim, frequentadores do local acreditam
que instalar vagas exclusivas para motos neste endereço.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para
que seja feito um estudo para instalação de vagas exclusivas para motos
na Rua Cinco de Julho na altura do n.°: 1003 — Centro, estendendo também
para outros pontos importantes e relevantes de nossa cidade, contribuindo
assim para a segurança e conforto de todos os munícipes.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2023.

Sérgio
),.

é Teixeira

Vereador

Prof Sérgio)

PROT-CMI 458/2023
14/02/2023 - 09:54
IND 117/2023

	Page 1